
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  116   Del  17-11-14 

 

  

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciassette del mese di 

novembre alle ore 15:00, nella sede comunale, convocato dal 

Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta 

Straordinaria di Prima convocazione in seduta Pubblica 

 

PRESIEDE il sig. GASPARRINI MARCO in qualità di Presidente  

 

Per la trattazione del presente argomento risultano presenti 

i Consiglieri:  

 

   IZZO ROBERTO A ONTANETTI RINALDO P 

TAI CARLOTTA P ROSA GIUSEPPE P 

CHICCHI CLAUDIO A BEDESCHI CARLO P 

GASPARRINI MARCO P BAGNUOLO FRANCESCO P 

BONANNI TERESA A BERARDICURTI CRISTINA P 

DEGL'INNOCENTI SIMONA P SCARPI FRANCESCO P 

GANASSI MATTEO A   

   

I  PRESENTI sono n.   9 e gli ASSENTI n.     4. 

 

Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni : 

   BACCIOTTI LAURA P 

BOLOGNESI SIMONE A 

GAMBERI ANGELO P 

   

 

PARTECIPA il Vice Segretario, Dr.ssa PINTOZZI OLIMPIA, 

incaricato della redazione del verbale. 

 

 

 

Oggetto: Nuova  costituzione  delle  Commissioni Consiliari 

  Permanenti  a seguito modifica del Regolamento per 

  il funzionamento del Consiglio Comunale 

                   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

Il Presidente dà lettura della nuova composizione della I e della II Commissione 
Consiliare. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione nr.43 del 6.6.2014, 
esecutiva,  con la quale  sono state costituite le Commissioni Consiliari 
permanenti;  
 
PRESO atto che con propria precedente delibera n.107 in data odierna, resa 
immediatamente eseguibile sono state approvate, fra l’altro, modifiche all’art. 58 
del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale ad oggetto: 
“Competenze delle Commissioni Consiliari permanenti” riducendo il numero 
delle Commissioni Consiliari permanenti da 3 a 2, con conseguente 
redistribuzione delle  materie di competenza delle singole Commissioni 
Consiliari; 
 
RITENUTO per quanto sopra procedere alla nuova costituzione delle 
Commissioni Consiliari di cui trattasi, aventi competenza rispettivamente nei 
seguenti settori: 
 
1° COMMISSIONE  
 
affari legali, rapporti istituzionali, solidarietà, cooperazione e relazioni 
internazionali -  risorse umane ed organizzazione - bilancio, bilancio 
partecipativo, politiche finanziarie, economato e patrimonio - politiche 
partecipative e delle pari opportunità fra i cittadini e fra i generi, decentramento 
amministrativo -programmazione, controllo e partecipazioni societarie -   
politiche sociali e dell'accoglienza - rapporti con il volontariato e 
l'associazionismo - programmazione sanitaria - cultura delle differenze e della 
pace - politiche giovanili - produzione culturale - promozione delle tradizioni, 
della memoria e delle manifestazioni storiche e culturali - attività produttive - 
artigianato - commercio - nuove professionalità e  
lavoro atipico - tutela dei diritti dei consumatori - pubblica istruzione - asili nido - 
attività ludico-ricreative - attività sportive;  
 
  
2° COMMISSIONE 
 
tutela del territorio e dell'ambiente - urbanistica e pianificazione territoriale - 
infrastrutture e viabilità - mobilità e trasporti - politiche ambientali, energetiche e 
della vivibilità urbana - lavori pubblici, accessibilità ed interventi per persone 
con mobilità ridotta - manutenzione del patrimonio comunale - politiche della  



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 116 del 17-11-2014 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

residenza e della casa, edilizia privata e convenzionata - automazione, 
statistica e toponomastica, polizia municipale, sicurezza e decoro del territorio, 
protezione civile - turismo e promozione dei luoghi – agricoltura; 
 

 
VISTO l’art. 38 comma 6 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 il quale 
stabilisce che il Consiglio Comunale, quando lo statuto lo preveda, si avvale di 
commissioni costituite nel proprio seno con criterio proporzionale. Stabilisce 
inoltre lo stesso articolo che i poteri delle commissioni sono determinati dal 
regolamento che ne disciplina anche l’organizzazione e le forme di pubblicità 
dei lavori; 
 
VISTI gli artt. 27 e 28 dello Statuto Comunale recanti norme in materia di 
commissioni consiliari permanenti e commissioni straordinarie, temporanee e 
speciali; 
 
EVIDENZIATO: 
- che l’art. 60 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale 
disciplina la composizione delle Commissioni Consiliari permanenti; 

- che ai sensi dell’art. 61 del Regolamento di cui sopra le Commissioni si 
considerano costituite all’atto della comunicazione della loro composizione 
effettuata in Consiglio dal Presidente del Consiglio comunale, su analoga 
designazione scritta da parte dei gruppi consiliari; 

 
DATO ATTO che la composizione attuale del Consiglio Comunale, prevede la 
presenza di  n.1 gruppo di maggioranza e di  n.2 gruppi di minoranza; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del Presidente del Consiglio Comunale, il 
quale fa presente che sono state depositate al Protocollo del Comune le note di 
designazione dei rappresentanti da parte dei gruppi consiliari e dà lettura della 
composizione delle commissioni consiliari permanenti; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 
10.10.2012 n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
CON n. 9 voti favorevoli su n. 9 consiglieri presenti e votanti, espressi in modo 
palese; 
 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 116 del 17-11-2014 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui in narrativa: 
 
1)  DI PRENDERE ATTO della comunicazione effettuata dal Presidente del 
Consiglio Comunale, relativa alla nuova costituzione delle Commissioni 
Consiliari permanenti a seguito dell’approvazione della modifica all’art. 58 del 
vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale approvata 
con precedente delibera n.107 in data odierna, che risultano così composte: 
 
I° Commissione:  
Componenti Gruppo Consiliare di Maggioranza 
CLAUDIO CHICCHI  
RINALDO ONTANETTI  
TERESA BONANNI  
Componenti Gruppi Consiliari di Minoranza 
BERARDICURTI CRISTINA 
FRANCESCO SCARPI  
 
II° Commissione:  
Componenti Gruppo Consiliare di Maggioranza 
ROSA GIUSEPPE  
MATTEO GANASSI   
SIMONA DEGL’INNOCENTI  
Componenti Gruppi Consiliari di Minoranza 
CARLO BEDESCHI  
FRANCESCO SCARPI  
 
2) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata 
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma del D.lgs. 
267 del 18.08.2000, con il seguente esito: 
 
Presenti n. 9 consiglieri 
Voti Favorevoli n. 9. 
 

 
************** 

 

 

 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 116 del 17-11-2014 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente      Il Vice Segretario 

GASPARRINI MARCO              Dr. PINTOZZI OLIMPIA 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 116 del 17-11-2014 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO ALLA DELIBERA 

C.C. N. 116   Del  17-11-14 

 

 

 

Oggetto: Nuova  costituzione  delle  Commissioni Consiliari 

  Permanenti  a seguito modifica del Regolamento per 

  il funzionamento del Consiglio Comunale 

   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio URBAN-EDIL-AMB. E 

AA.GG. ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, 

esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità 

tecnica, sulla proposta in oggetto. 

 

       IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

       SFORZI RICCARDO 

 

Li, 11-11-14 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di 

Ragioneria, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 

18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 

regolarità contabile. 

 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 

      GRAMIGNI LUCIA 

 

Li, 11-11-14 

 


